[image: image1.png]

Администрация

сельского поселения

Муханово
муниципального района
Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05.2016г. №_30__
[О внесении изменений в постановление
Главы сельского поселения Муханово                            от 29.10.2012 №76 «Об утверждении административных регламентов предоставления  муниципальных услуг    в сельском поселении Муханово»]

                     В соответствии с изменениями  в Устав сельского поселения Муханово  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области,   Федеральным законом от 01.12.2014 г № 419-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», с целью повышения качества предоставления муниципальных услуг, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы сельского поселения Муханово                            от 29.10.2012 № 76 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальных услуг» следующие изменения:

1.1  в приложении № 1  пункт 2.2.1 «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»

1.2   в приложении № 2  пункт 1.3 «Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий»

1.3  в приложении № 3 пункт 6 «Организация библиотечного обслуживания населения муниципального образования сельского поселения Муханово»

 1.4  в приложении № 4  пункт 5 «Организация индивидуальных и групповых посещений экспозиций, лекций, презентаций, выставок в историко-краеведческом музее»
1.5 в приложении № 5 пункт 2.1.1 «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, поддержка талантливой молодежи»
1.6 в приложении № 6 пункт 2.1.1 «Организация  и проведение акций, конкурсов, концертов, фестивалей и иных культурно-досуговых мероприятий»

1.7  в приложении № 7 пункт 1.4 «Предоставление доступа  к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг», «Предоставление к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных»
1.8 в приложении № 8 пункт  2.1.1  «Присвоение (изменение) адресов объектов недвижимости и земельных участков, расположенных на территории сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»

1.9 в приложении № 9 пункт 2.1. Административного регламента предоставления  муниципальной  услуги  «Совершения нотариальных действий на территории сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»
1.10 в приложении № 10 пункт 2.12 Административного регламента предоставления  муниципальной  услуги «Информирование о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»

1.11   в приложении № 11 пункт 2.1.5 «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

1.12   в приложении № 12 пункт 2.11.6 «Регистрационный    граждан Российской Федерации по месту жительства и по месту пребывания  в пределах сельского поселения Муханово» учет
1.13 в приложении № 13 пункт 2.3.4  «Утверждение документации по планировке территории»

   дополнить текстом следующего содержания

- Для инвалидов по зрению обеспечивается дублирование необходимой для ознакомления зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными укрупненным шрифтом и рельефно-точечным шрифтом Брайля.

- Для инвалидов по слуху обеспечивается дублирование необходимой для ознакомления звуковой информации текстовой и графической информацией (бегущей строкой).

1.14 в приложении № 9 пункт 2.4. Административного регламента предоставления  муниципальной  услуги  «Совершения нотариальных действий на территории сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»
1.15 в приложении № 10 Пункт 2.12 Административного регламента предоставления  муниципальной  услуги «Информирование о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»

1.16  в приложении № 8  пункт 2.4 «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

1.17 в приложении № 4 пункт  2.1.1 «Присвоение (изменение) адресов объектов недвижимости и земельных участков, расположенных на территории сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»

1.18 в приложении № 13 пункт 2.10.4 «Утверждение документации по планировке территории»

1.19 в приложении № 12 пункт 2.11.7 «Регистрационный    граждан Российской Федерации по месту жительства и по месту пребывания  в пределах сельского поселения Муханово»
 учет
1.20  в приложении № 2 пункт 3.2 «Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий»

1.21 в приложении № 6 пункт 2.4.3 «Организация  и проведение акций, конкурсов, концертов, фестивалей и иных культурно-досуговых мероприятий»

1.22  в приложении №5 пункт 5.3 «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, поддержка талантливой молодежи»

1.23 в приложении № 4  пункт 12 «Организация индивидуальных и групповых посещений экспозиций, лекций, презентаций, выставок в историко-краеведческом музее»
1.24  в приложении № 1  пункт 2.2.5 «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»

1.25 в приложении № 3  пункт 12 «Организация библиотечного обслуживания населения муниципального образования сельского поселения Муханово»

1.26 в приложении № 7  пункт 1.4 «Предоставление доступа  к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг», «Предоставление к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных»

дополнить текстом следующего содержания
- Для обслуживания инвалидов помещения оборудуются пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечивающими беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок. Столы обслуживания инвалидов размещаются в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок.

   -  Входы в помещения оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски. Центральный вход в помещение оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей соответствующее наименование, с использованием укрупненного шрифта и плоско- точечного шрифта Брайля.

   - При наличии заключения общественной организации инвалидов о технической невозможности обеспечения доступности   помещений (здания)  для инвалидов на специально подготовленного сотрудника учреждения (организации), в котором предоставляется государственная услуга, административно-распорядительным актом возлагается обязанность по оказанию ситуационной помощи инвалидам всех категорий на время предоставления государственной услуги.
     2. В постановление Главы сельского поселения Муханово                            от 29.10.2012 № 76 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению  муниципальных услуг»  внести следующие изменения:
в приложение № 11 «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»,
в приложение № 12 «Регистрационный    граждан Российской Федерации по месту жительства и по месту пребывания  в пределах сельского поселения Муханово»,
 учет
в приложение № 2 «Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий»,
в приложение № 6 «Организация  и проведение акций, конкурсов, концертов, фестивалей и иных культурно-досуговых мероприятий»,
слова «Глава администрации сельского поселения» заменить на   «Глава сельского поселения» в соответствующих падежах.
  3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте сельского поселения Муханово и опубликовать в газете «Мухановские вести».

 4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Муханово
муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области                                                                        В.А.Золотийчук